
                                      Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XIX               Broj 2
Makarska, 9. ožujka 2012.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

                                      

Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o pravu na 
pristup informacijama (“Narodne novine” broj 172/03, 
pročišćeni tekst zakona 144/10 i 77/11) i članka 49. 
Statuta Grada Makarske  (“Glasnik Grada Makarske”, 
broj 8/09 i 13/09), gradonačelnik Grada Makarske 20. 
siječnja 2012. donosi

ODLUKU 
o ustrojavanju Kataloga informacija Grada 

Makarska

Članak 1.
Ovom Odlukom ustrojava se Katalog informacija 

koje posjeduje, raspolaže ili nadzire Grad Makarska, 
a u cilju ostvarivanja prava na pristup informacijama 
u smislu zakona kojim se uređuje pravo na pristup 
informacijama.

Članak 2.
Dokumenti na kojima je zapisana ili unesena 

informacija u smislu članka 1. ove Odluke, utvrđeni su 
u sistematiziranom pregledu informacija koji se nalazi 
u privitku - Katalog informacija Grada Makarske koji 
čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.
Katalog uređuje i vodi te, na temelju unesenih 

podataka, daje informacije službena osoba mjerodavna za 
rješavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama 
(u daljnjem tekstu: službenik za informiranje), a koju će 
posebnim aktom odrediti gradonačelnik.
Svi dokumenti uneseni u Katalog sistematiziraju se 
sukladno nadležnosti resora, a prema odredbama akta 
kojim se uređuje unutarnji ustroj Gradske uprave Grada 
Makarske.

Članak 4.
Pravo na pristup informacijama unesenim u Katalog 

ostvaruje se sukladno zakonom utvrđenim rokovima 
te se Katalog uređuje i vodi informatičkim metodama 
i u cijelosti se objavljuje na web-stranicama Grada 
Makarske.

Upravno tijelo zaduženo za web-stranice Grada 

Makarske dužno je službeniku za informiranje 
pružiti potpunu stručno-tehničku potporu u 
izradi i ažuriranju Kataloga.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga 

dana od dana objave u „Glasniku Grada 
Makarske”.	

KLASA: 030-02/12-20/01
URBROJ: 2147/05-04-12/1-12-1
Makarska, 20. siječnja 2012.
                                  
                           Gradonačelnik
               Marko Ožić Bebek, dr. med.,v.r.

KATALOG INFORMACIJA 
GRADA MAKARSKE

1. OPĆI AKTI:
1.1. Skupštine općine Makarska od 1964. 

do 1993. godine
1.2. Izvršnog vijeća Skupštine općine 

Makarska od 1975. do 1993. godine
Napomena: svi akti za navedeno razdoblje 

objavljeni su u »Glasniku Grada Makarske« 
1.3. Gradskog vijeća Grada Makarske od 

1993. i nadalje
1.4. Poglavarstva Grada Makarske od 

1993. do svibnja 2009.
Napomena: svi akti za navedeno razdoblje 
objavljeni su u »Glasniku Grada Makarske«

2. POJEDINAČNI AKTI:
2.1. Skupštine općine Makarska od 1964. 

do 1993. godine
2.2. Izvršnog vijeća Skupštine općine 

Makarska 1975. do 1993. godine
2.3. Gradskog vijeća Grada Makarske od 

1993. i nadalje



Strana 10 - broj 2                                             GLASNIK                             Petak 9. ožujka  2012.

2.4. Poglavarstva Grada Makarske od 1993. do 
svibnja 2009.
Napomena: svi akti za navedeno razdoblje nalaze se 
u pismohrani Grada Makarske.

3. CJELOKUPNA DOKUMENTACIJA sa sjednica 
Skupštine općine Makarska i Izvršnog vijeća 
Skupštine općine Makarska za razdoblje od 1967. 
godine do 1993. godine, nalazi se u pismohrani i 
Grada Makarske (materijali za sjednicu, zapisnici, 
izvornici akata).

4. CJELOKUPNA DOKUMENTACIJA SA 
SJEDNICA Gradskog vijeća Grada Makarske i 
Poglavarstva Grada Makarske za razdoblje od 
1993. godine i nadalje, nalazi se u pismohrani 
Grada Makarske (materijali za sjednicu, zapisnici, 
izvornici akata).

5. KATALOG GRADSKE IMOVINE

6. POPIS OSOBA kojima su dodijeljena JAVNA 
PRIZNANJA od 1993. i nadalje

7. SKLOPLJENI SPORAZUMI S GRADOVIMA 
PRIJATELJIMA
Napomena: cjelokupna dokumentacija iz točke 5, 
6., i 7. nalazi se u pismohrani Ureda gradonačelnika 
Grada Makarske

9. DOKUMENTACIJA U SVEZI PROSTORNOG 
PLANIRANJA, PROMETA, INFRASTRUKTURE 
I ZAŠTITE OKOLIŠA te GIS - geo-informacijski 
sustav.
Napomena: Navedena dokumentacija nalazi se 
u Gradskoj upravi – Odjelu za gospodarenje 
prostorom

10. DOKUMENTACIJA IZ OBVEZNO-PRAVNIH 
ODNOSA GRADA MAKARSKE S PRAVNIM I 
FIZIČKIM OSOBAMA OD 1993. GODINE
Napomena: Navedena dokumentacija nalazi se u 
nadležnim tijelima.

11. CJELOKUPNA NATJEČAJNA 
DOKUMENTACIJA za provedbu postupka javne 
nabave
Napomena: Navedena dokumentacija objavljuje 
se u javnim glasilima i na web stranici Grada 
Makarske: www.makarska.hr, / natječaji.

13. OČEVIDNIK KORISNIKA SOCIJALNOG 
PROGRAMA, PROGRAMA ODGOJA I 
OBRAZOVANJA, KULTURE I SPORTA GRADA 
MAKARSKE
Napomena: Navedeni podaci nalaze se u Odjelu za 

društvene djelatnosti 
14. DOKUMENTACIJA PROJEKTA POTICANE 
STANOGRADNJE GRADA MAKARSKE
Napomena: Navedena dokumentacija nalazi se u 
Uredu gradonačelnika Grada Makarske 

Temeljem članka 22. stavak 1. Zakona o pravu 
na pristup informacijama (NN br. 173/03 i 144/10 
), članka 3. Odluke o ustrojavanju Kataloga 
informacija Grada Makarske i članka 49. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 
8/09 i 77/11) gradonačelnik Grada Makarske, dana 
10. veljače 2012. donosi

 
RJEŠENJE  

O IMENOVANJU SLUŽBENIKA ZA 
INFORMIRANJE

 
Članak 1.

Ovim Rješenjem imenuje se Službenik 
za informiranje u Gradskoj upravi Grada 
Makarske kao jedinici lokalne samouprave. 
Službenik za informiranje službena je osoba 
mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava na 
pristup informacijama.

Članak 2.
Službenicom za informiranje imenuje se Lidija 

Vukadin Vranješ, stručna suradnica za odnose s 
javnošću i protokol, u Uredu gradonačelnika Grada 
Makarske. 

 Članak 3.
Službenik za informiranje: obavlja poslove 

rješavanja pojedinačnih zahtjeva i redovitog 
objavljivanja informacija, sukladno unutarnjem 
ustroju, unaprjeđuje način obrade, klasificiranja, 
čuvanja i objavljivanja informacija koje su sadržane 
u službenim   dokumentima koji se odnose na rad 
Gradske uprave Grada Makarske kao jedinice 
lokalne samouprave, osigurava neophodnu pomoć 
podnositeljima zahtjeva u svezi s ostvarivanjem 
prava utvrđenih Zakonom o pravu na pristup 
informacijama, obavlja i druge poslove utvrđene 
Zakonom o pravu na pristup informacijama i 
propisima koji su doneseni na temelju tog Zakona.
 

Članak 4.
Službenik za informiranje poduzima sve radnje 

i mjere potrebne radi urednog vođenja Kataloga 
informacija, a za što je neposredno odgovoran 
gradonačelniku Grada Makarske, kao čelniku tijela 
javne vlasti.  

  Članak 5.
Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku Grada 



Petak 9. ožujka  2012.                                 GLASNIK                                         Strana 11 - broj 2

Makarske.                                                                                                                          
KLASA: 030-02/12-20/01
URBROJ: 2147/05-04-12/1-12-2
Makarska, 10. veljače 2012.g.

                                     Gradonačelnik
                               Marko Ožić Bebek, dr. med.,v.r. 

Temeljem članka  49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br.8/09 i 13/09), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana  22. veljače 
2012. godine donosi 

RJEŠENJE
o imenovanju Odbora za promet

Članak 1.
Imenuju se članovi Odbora za promet i to:

1. Tonči Vukovič,član
2. Antonio Zec, član 
3. Zdravko Šarić, član
4. Božidar Dundić, član
5. Ante Vekić, član
6. Ante Pejić, član
7. Velibor Erceg, član
8. Zoran Mrević, član
9. Milivoj Kujundžić, član 
10. Ante Novak, član
11. Tonći Radalj, član
12.  Vlado Marušić, član
13. Tonći Bilić, član
14. Ivan Nemčić, član
15. Matko Andrijašević, član

Članak 2.
Zadaća Odbora za promet je da na području 

Grada Makarske predlaže gradonačelniku uređenje 
prometa, parkinga, regulaciju prometa, prometno 
tehničke elemente na javno prometnim površinama, 
te surađuje sa Policijskom postajom Makarska.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

te će se objaviti u „Glasniku Grada Makarske“, 
a prestaje važiti Rješenje o imenovanju Odbora 
za promet od 18. kolovoza 2009.g. i Rješenje 
o  razrješenju i imenovanju od 05. svibnja 2010.
godine.

Klasa: 023-05/05-04/01-09-5
Urbroj:2147/05-04/1-12                                                                    
Makarska, 22. veljače 2012.g.                                                         
                                                                                                
                                             Gradonačelnik
                                 Marko Ožić Bebek,dr.med.,v.r.

Na temelju članka 41.-48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/03, 36/09, 150/11),  te 
članka 4. Zakona o službenicima i namještenicima 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 86/08, 61/11) i članka 
17. Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada 
Makarska („Glasnik Grada Makarske br. 14/09..i 
11/10 .) te članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik“ br. 9/09. i 13/09.), gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 7. ožujka 2012. donosi
		

P R A V I L N I K
o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem 

redu Gradske uprave      
Grada Makarska

 					               
Članak 1.

U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 
13/08, 27/08, 4/09, 4/10, 6/11. i 13/11) daju se 
slijedeće izmjene i dopune:

„iza d) Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo 
pod 15, dodaje se:

„Voditelj Odsjeka za prostorno uređenje i 
graditeljstvo (VSS, građevinske, arhitektonske ili 
pravne struke, državni stručni ispit osnovno znanje 
MS Officeu, najmanje 3 godine radnog staža u 
struci,)
- Upravljanje Odsjekom u skladu sa zakonom
- predstavlja Odsjek i organizira rad unutar Odsjeka
- potpisuje akte i materijale Odsjeka, odgovara za 
zakonit rad Odsjeka
- sudjeluje u rješavanju poslova iz djelokruga Odjela 
i Odsjeka 
- izrađuje izvješća i druge analitičke stručne 
materijale i akte za potrebe  
  gradonačelnika, predsjednika Gradskog vijeća i 
pročelnika Odjela
- vodi upravni i neupravni postupak iz područja 
prostornog uređenja i gradnje, odnosno   izdavanja 
akata vezanih uz provedbu dokumenata (lokacijskih 
dozvola, potvrda   parcelacijskih elaborata, 
rješenja za utvrđivanje građevne čestice, rješenja 
o uvjetima    građenja, potvrde glavnog projekta, 
rješenja o izvedenom stanju, potvrda izvedenog 
stanja, izdavanja uporabnih dozvola i dozvola za 
uklanjanje građevina
- donosi prvostupanjska rješenja u svim predmetima 
iz djelatnosti Odsjeka
- obavlja i druge poslove po nalogu gradonačelnika, 
zamjenika gradonačelnika, 
pročelnika Odjela



Strana 12 - broj 2                                            GLASNIK                               Petak 9. ožujka  2012.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarska“ br. 8/09 i 13/09) 
gradonačelnik Grada Makarske  dana 7.ožujka  2012. 
god, donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju početne cijene zakupa - najniže

visine zakupnine za poslovni  prostor
I.

Početna cijena zakupa – najniža visina zakupnine 
za poslovni prostor  na I katu zgrade na adresi Obala 
kralja Tomislava 2 u Makarskoj, koji se sastoji 
od zatvorenog i otvorenog dijela  utvrđuje se za  
ugostiteljsku djelatnost - restoran u iznosu od 70,00 
kuna po m2 mjesečno.

II.
Stupanjem na snagu ovog Zaključka prestaju 

vrijediti odredbe Zaključka o utvrđivanju početne 
cijene zakupa –najniže visine zakupnine za poslovne 
prostore na adresi Obala kralja Tomislava 2 /Porat/, 
Žbare /ribarnica/i Veliko Brdo br.103/ Dom u Velikom 
Brdu/, a koje se odnose na  poslovni prostor na  I 
katu zgrade na adresi Obala kralja Tomislava 2 u 
Makarskoj (Glasnik Grada Makarske, broj 15/2011.).

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 372-03/12-30/17
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-12-3
Makarska, 7. ožujka 2012. god.                                                    

                                            Gradonačelnik
                                Marko Ožić Bebek, dr.med.,v.r.

Broj službenika - izvršitelja: 1
Koeficijent za određivanje plaće:  2,3

Članak 2.
„Redni broj 15. mijenja se u redni broj 16. Stručni 

savjetnik za prostorno uređenje i   graditeljstvo“
Iza riječi pročelnik Odjela dodaju se riječi „Voditelj 
Odsjeka“

„Redni broj 16. mijenja se u redni broj 17. 
Viši upravni referent za prostorno uređenje i 
graditeljstvo“
Iza riječi pročelnik Odjela, dodaju se riječi „Voditelj 
Odsjeka“

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 021-01/12-10/17
Ur.br: 2147/05-04-12/1-12-1
Makarska, 7. ožujka 2012.				 
	
                                           Gradonačelnik
	                   Marko Ožić Bebek, dr.med.,v.r.

S A D R Ž A J

Gradonačelnik:
1. Odluka o ustrojavanju Kataloga informacija Grada Makarska..........................................................................................9
2. Rješenje o imenovanju službenika za informiranje.......................................................................................................10
3. Rješenje o imenovanju Odbora za promet......................................................................................................................11
4. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Makarske .....................................11
5. Zaključak o utvrđivanju početne cijene zakupa – najniže visine zakupnine za poslovni prostor.................................12


